REMITIRSE A LA ADENDA 1 Y 2

Consulta Fecha de Consulta 27-11-2018

Sección 4 - EXPERIENCIA GENERAL EN OBRAS: 
Haber generado, durante los mejores cinco (5) años, (2013, 2014, 2015, 2016 y 2017), en promedio un volumen anual de
facturación igual o superior a: Gs. 25.000.000.000 (Guaraníes Veinticinco mil millones). 
Consideramos una exigencia del Pliego irrazonable y desproporcional, si bien esta exigencia es común en todos los
llamados, en este caso ha habido un exceso o desproporción con relación al monto referencial del presente llamado. 
Por lo expuesto solicitamos muy respetuosamente reformular la exigencia disminuyendo el nivel de facturación.